
  Узнавайте новости Собинского района первыми на сайте издания www.doverie33.infо

Народная 
общественно-
политическая 

газета

№ 9 (11933)
Пятница, 

16 февраля
2024 год

Выходит с 1930 года |Аудитория: 16+

Официальный вестник (приложение): постановления глав муниципальных образований, решения Советов народных депутатов Собинского района, извещения

dd Окончание на 2 стр.

 Постановление
Администрации Собинского района

02.02.2024 № 108
Об установлении публичного сервитута
В соответствии с главой V.7 Земельного кодекса Рос-

сийской Федерации, статьей 3.6 Федерального закона 
от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Зе-
мельного кодекса Российской Федерации», на основа-
нии ходатайства ПАО «Россети Центр и Приволжье», 
руководствуясь статьей 34.2 Устава Собинского района, 
администрация района постановляет:

1. Установить публичный сервитут в интересах 
Публичного акционерного общества «Россети Центр 
и Приволжье», ОГРН 1075260020043, адрес юридиче-
ского лица: 603001, Нижегородская область, г. Нижний 
Новгород, ул. Рождественская, д. 33, сервитута в 
целях размещения и дальнейшей эксплуатации объ-
екта электросетевого хозяйства: «ВЛ-10 кВ Ф.№1007 
ПС Колокша», инвентарный номер 130000003867 от 
28.06.1991, расположенного по адресу: Российская 
Федерация, Владимирская область, Собинский район 
в отношении следующих земельных участков с када-
стровыми номерами: 

- 33:12:000000:1087, расположенного по адресу: 
Владимирская область, Собинский район, МО Колок-
шанское (сельское поселение), д. Ивлево, севернее д. 3;

-33:12:000000:1118, расположенного по адресу: Вла-
димирская область, р-н Собинский, установлено от-
носительно ориентира, расположенного за пределами 
участка. Ориентир - Участок находится примерно в 
2600 м от ориентира по направлению на юго-запад. 
Почтовый адрес ориентира: обл. Владимирская, р-он 
Собинский, МО Колокшанское с/п, южнее д. Колокша, 
в центральной части КК 33:12:011001-;

-33:12:000000:1151, расположенного по адресу: Вла-
димирская область, р-н Собинский, МО Колокшанское 
(сельское поселение), д. Колокша;

-33:12:000000:1157, расположенного по адресу: Вла-
димирская область, р-н Собинский, МО Колокшанское 
(сельское поселение), д. Колокша;

-33:12:000000:1528, расположенного по адресу: Рос-
сийская Федерация, Владимирская область, район Со-
бинский, МО Колокшанское (сельское поселение), 166 
км слева а/д «Волга-1»;

-33:12:000000:1601, расположенного по адресу: Рос-
сийская Федерация, Владимирская область, район Со-
бинский, сельское поселение МО Колокшанское;

-33:12:000000:912, расположенного по адресу: Вла-
димирская обл, Собинский р-н, МО Колокшанское 
(сельское поселение), д Колокша, автодорога» Волга-
Колокша»;

-33:12:011001:10, расположенного по адресу: обл. 
Владимирская, р-н Собинский, д. Колокша;

-33:12:011001:1019, расположенного по адресу: Вла-
димирская область, р-н Собинский, МО Колокшанское 
(сельское поселение);

-33:12:011001:11, расположенного по адресу: Влади-
мирская область, р-н Собинский, МО Колокшанское 
(сельское поселение), в 400 м южнее д Колокша;

-33:12:011001:1164, расположенного по адресу: Вла-
димирская область, р-н Собинский, МО Колокшанское 
(сельское поселение), в 230 м на северо-запад от д. 
Парфентьево;

-33:12:011001:1272, расположенного по адресу: Рос-
сийская Федерация, Владимирская область, Собинский 
район, МО Колокшанское (сельское поселение);

-33:12:011001:1414, расположенного по адресу: Рос-
сийская Федерация, Владимирская область, район Со-
бинский, сельское поселение МО Колокшанское;

-33:12:011001:1415, расположенного по адресу: Рос-
сийская Федерация, Владимирская область, район Со-
бинский, сельское поселение МО Колокшанское;

-33:12:011001:1461, расположенного по адресу: Рос-
сийская Федерация, Владимирская область, район 
Собинский, МО Колокшанское (сельское поселение), в 
100 м восточнее д. Парфентьево;

-33:12:011001:16, расположенного по адресу: Влади-
мирская обл, р-н Собинский, МО Колокшанское (сель-
ское поселение), автодорога «Волга-Парфентьево»;

-33:12:011001:203, расположенного по адресу: обл. 
Владимирская, р-н Собинский, д. Парфентьево;

-33:12:000000:19, расположенного по адресу: Вла-
димирская обл, р-н Собинский, ВЛ ПС Владимирская 
-ПС Ундол-I,II отпайка на ПС Колокша;

-33:12:000000:1, расположенного по адресу: Влади-
мирская обл., р-н Собинский, МО Копнинское (сель-
ское поселение), на север от п. Ставрово;

-33:12:000000:116, расположенного по адресу: Вла-
димирская область, р-н Собинский, МО Колокшанское 
(сельское поселение), Федеральная автомобильная 
дорога М-7 «Волга» Москва- Владимир- Нижний 
Новгород- Казань- Уфа, км 143+397- км 149+620, км 
156+100- км 169+485;

-33:12:011001:381, расположенного по адресу: обл. 
Владимирская, р-н Собинский, д. Парфентьево;

-33:12:011001:415, расположенного по адресу: обл. 
Владимирская, р-н Собинский, 166км+400м справа 
а/д. Москва-Нижний Новгород, центральная часть 
КК 33:12:011001;

-33:12:011001:429, расположенного по адресу: Вла-
димирская область, р-н Собинский, МО Колокшанское 
(сельское поселение), участок находится в границах 
СПК «Колокшанский»;

-33:12:011001:496, расположенного по адресу: обл. 
Владимирская, р-н Собинский, МО Колокшанское 
(сельское поселение), в 200 м восточнее д. Парфен-
тьево;

-33:12:011001:55, расположенного по адресу: Влади-
мирская область, р-н. Собинский, п. Колокша, дор. 166 
км а/д Волга-1;

-33:12:011001:584, расположенного по адресу: Влади-
мирская область, Собинский район, МО Колокшанское 
(сельское поселение), 166 км + 200 м справа ФАД М-7 
«Волга-1»;

-33:12:011001:585, расположенного по адресу: Влади-
мирская область, Собинский район, МО Колокшанское 
(сельское поселение), 166 км + 200 м справа ФАД М-7 
«Волга-1»;

-33:12:011001:609, расположенного по адресу: Вла-
димирская обл , Собинский р-н , МО Колокшанское 
(сельское поселение ), 166 км + 400 м справа ФАД 
Москва - Нижний Новгород

-33:12:011001:676, расположенного по адресу: Влади-
мирская область, Собинский район, МО Колокшанское 
(сельское поселение), участок находится примерно в 
300 м по напралению на запад от с. Устье;

-33:12:011001:931, расположенного по адресу: Влади-
мирская область, р-н Собинский, МО Колокшанское 
(сельское поселение), в 400 м южнее д. Парфентьево;

-33:12:011001:935, расположенного по адресу: Вла-
димирская область, р-н Собинский, МО Колокшанское 
(сельское поселение), д. Колокша;

-33:12:011011:1, расположенного по адресу: Влади-
мирская область, р-н Собинский, МО Колокшанское 
(сельское поселение), снт Дубрава;

-33:12:011011:14, расположенного по адресу: Влади-
мирская область, р-н Собинский, МО Колокшанское 
(сельское поселение), д. Колокша;

-33:12:011011:15, расположенного по адресу: Влади-
мирская область, р-н Собинский, МО Колокшанское 
(сельское поселение), д. Колокша;

-33:12:011011:2, расположенного по адресу: Влади-
мирская область, р-н Собинский, МО Колокшанское 
(сельское поселение), д. Колокша;

-33:12:011018:147, расположенного по адресу: Влади-
мирская область, Собинский район, МО Колокшанское 
(сельское поселение), снт «Слободинка»;

-33:12:011030:16, расположенного по адресу: обл. 
Владимирская, р-н Собинский, МО Колокшанское 
(сельское поселение), д. Баранники;

-33:12:011030:19, расположенного по адресу: обл. 
Владимирская, р-н Собинский, МО Колокшанское 
(сельское поселение), д. Баранники;

-33:12:011030:2, расположенного по адресу: обл. 
Владимирская, р-н Собинский, МО Колокшанское 
(сельское поселение), д. Баранники;

-33:12:011030:20, расположенного по адресу: обл. 
Владимирская, р-н Собинский, МО Колокшанское 
(сельское поселение), д. Баранники;

-33:12:011030:27, расположенного по адресу: обл. 
Владимирская, р-н Собинский, МО Колокшанское 
(сельское поселение), д. Баранники;

-33:12:011030:28, расположенного по адресу: обл. 
Владимирская, р-н Собинский, МО Колокшанское 
(сельское поселение), д. Баранники;

-33:12:011030:7, расположенного по адресу: обл. Вла-
димирская, р-н Собинский, д. Баранники;

-33:12:011030:35, расположенного по адресу: Влади-
мирская область, р-н Собинский, МО Колокшанское 
(сельское поселение), д. Баранники;

-33:12:011030:6, расположенного по адресу: Влади-
мирская область, р-н Собинский, МО Колокшанское 
(сельское поселение), д. Баранники;

-33:12:011036:1, расположенного по адресу: Российская 

Федерация, Владимирская область, муниципальный 
район Собинский, сельское поселение Колокшанское, 
деревня Ивлево, земельный участок 7А;

-33:12:011036:106, расположенного по адресу: обл. 
Владимирская, р-н Собинский, МО Колокшанское с/п, 
д. Ивлево;

-33:12:011036:137, расположенного по адресу: область 
Владимирская, Собинский р-н, МО Колокшанское 
(сельское поселение), д. Ивлево;

-33:12:011036:155, расположенного по адресу: Вла-
димирская область, р-н Собинский, МО Колокшанское 
(сельское поселение), д. Ивлево;

-33:12:011036:27, расположенного по адресу: Влади-
мирская область, р-н Собинский, МО Колокшанское 
(сельское поселение), д. Ивлево;

-33:12:011036:3, расположенного по адресу: обл. Вла-
димирская, р-н Собинский, д. Ивлево;

-33:12:011036:34, расположенного по адресу: Влади-
мирская область, р-н Собинский, МО Колокшанское 
(сельское поселение), д. Ивлево;

-33:12:011036:35, расположенного по адресу: Влади-
мирская область, р-н Собинский, МО Колокшанское 
(сельское поселение), д. Ивлево;

-33:12:011036:38, расположенного по адресу: Влади-
мирская область, р-н Собинский, МО Колокшанское 
(сельское поселение), д. Ивлево, д. 9;

-33:12:011036:386, расположенного по адресу: Рос-
сийская Федерация, Владимирская область, Собин-
ский район, МО Колокшанское (сельское поселение), 
д. Ивлево;

-33:12:011036:41, расположенного по адресу: обл. 
Владимирская, р-н Собинский, МО Колокшанское 
(сельское поселение), д. Ивлево;

 -33:12:011036:49, расположенного по адресу: Вла-
димирская область, р-н Собинский, МО Колокшанское 
(сельское поселение), д. Ивлево;

 -33:12:011036:53, расположенного по адресу: Влади-
мирская область, р-н Собинский, МО Колокшанское 
(сельское поселение), д Ивлево;

-33:12:011036:7, расположенного по адресу: обл. Вла-
димирская, р-н Собинский, д. Ивлево;

 -33:12:011036:40, расположенного по адресу: Рос-
сийская Федерация, Владимирская область, муни-
ципальный район Собинский, сельское поселение 
Колокшанское, деревня Ивлево, дом 9;

-33:12:011037:1153, расположенного по адресу: Влади-
мирская область, Собинский район, МО Колокшанское 
(сельское поселение), п. Колокша;

-33:12:011037:1300, расположенного по адресу: Вла-
димирская область, р-н Собинский, МО Колокшанское 
(сельское поселение), п. Колокша;

-33:12:011037:515, расположенного по адресу: Вла-
димирская область, р-н Собинский, МО Колокшан-
ское (сельское поселение), в 750 м юго-восточнее д. 
Парфентьево;

-33:12:011038:101, расположенного по адресу: Влади-
мирская обл, р-н Собинский, МО Колокшанское (сель-
ское поселение), п. Колокша, ул. Заречная, д. 28;

-33:12:011038:169, расположенного по адресу: обл. 
Владимирская, р-н Собинский, п. Колокша;

-33:12:011038:351, расположенного по адресу: Вла-
димирская область, р-н Собинский, МО Колокшанское 
(сельское поселение), п. Колокша;

-33:12:011038:354, расположенного по адресу: Вла-
димирская область, р-н Собинский, МО Колокшанское 
(сельское поселение), д. Колокша;

-33:12:011038:622, расположенного по адресу: Вла-
димирская обл, р-н Собинский, МО Колокшанское 
(сельское поселение), д. Колокша;

-33:12:011101:1066, расположенного по адресу: Рос-
сийская Федерация, Владимирская область, Собинский 
район, МО Воршинское (сельское поселение), с. Ворша, 
164 км +330 м справа а/д Москва-Нижний Новгород (в 
районе поворота на д. Хрястово), центральная усадьба 
ОАО «Воршанское»;

-33:12:011101:236, расположенного по адресу: обл. 
Владимирская, р-н Собинский, участок находится в 
границах ОАО «Воршанское»;

-33:12:011101:258, расположенного по адресу: уста-
новлено относительно ориентира, расположенного за 
пределами участка. Ориентир Центральная усадьба 
ОАО « Воршанское». Участок находится примерно в, 
от ориентира по направлению на,. Почтовый адрес 
ориентира: Владимирская область, Собинский район, 
МО Воршинское (сельское поселение), с. Ворша;

-33:12:011101:374, расположенного по адресу: Влади-



«Доверие»
№ 9 (11933) |Пятница
16 февраля 2024 год

Все новости района
на сайте издания
www.doverie33.infо2 | 

dd Окончание на 3 стр.

официально
dd Окончание. Начало на 1 стр.

мирская обл, р-н Собинский, МО Воршинское (сель-
ское поселение), с. Ворша, Центральная усадьба ОАО 
«Воршанское»;

-33:12:011101:478, расположенного по адресу: обл. 
Владимирская, р-н Собинский, МО Воршинское с/п, 
д. Хрястово;

-33:12:011101:6, расположенного по адресу: обл. 
Владимирская, р-н Собинский, на 164 км + 850 м 
автодороги «Волга-1», справа, а также на земли 
неразграниченной государственной собственности 
кадастровых кварталов 33:12:011036, 33:12:011030, 
33:12:011001, 33:12:011101, 33:12:011040, 33:12:011037, 
33:12:011011, 33:12:011038. 

2. Утвердить границы публичного сервитута, со-
гласно Приложению к настоящему постановлению.

3. Установить срок действия публичного сервиту-
та: 49 лет со дня внесения сведений о нем в Единый 
государственный реестр недвижимости.

4. Плата за публичный сервитут устанавливается 
в соответствии со статьей 39.46 Земельного кодекса 
Российской Федерации.

5. ПАО «Россети Центр и Приволжье» обязано 
привести земельный участок в состояние, пригодное 
для его использования в соответствии с видом раз-
решенного использования, в сроки, предусмотренные 
пунктом 8 статьи 39.50 Земельного кодекса Российской 
Федерации.

6. Администрации Собинского района в течении 
пяти рабочих дней со дня принятия настоящего по-
становления:

- разместить постановление на официальном сайте 
администрации Собинского района www.sbnray.ru  и 
обеспечить опубликование в районной газете «До-
верие»;

- направить копию постановления в орган реги-
страции прав и обладателю публичного сервитута.

7. Контроль за исполнением настоящего постанов-
ления оставляю за собой.

Глава администрации А. В. Разов  

 Постановление
Администрации Собинского района

02.02.2024 № 109 
Об установлении публичного сервитута
В соответствии с главой V.7 Земельного кодекса Рос-

сийской Федерации, статьей 3.6 Федерального закона 
от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Зе-
мельного кодекса Российской Федерации», на основа-
нии ходатайства ПАО «Россети Центр и Приволжье», 
руководствуясь статьей 34.2 Устава Собинского района, 
администрация района постановляет:

1. Установить публичный сервитут в интересах 
Публичного акционерного общества «Россети Центр 
и Приволжье», ОГРН 1075260020043, адрес юридиче-
ского лица: 603001, Нижегородская область, г. Нижний 
Новгород, ул. Рождественская, д. 33, сервитута в 
целях размещения и дальнейшей эксплуатации объ-
екта электросетевого хозяйства: «ВЛ-10 кВ ф.№1004 
ПС Асерхово», инвентарный номер 130000004023 от 
30.09.1999, расположенного по адресу: Российская 
Федерация, Владимирская область, Собинский район 
в отношении следующих земельных участков с када-
стровыми номерами: 

-33:12:011270:165, расположенного по адресу: обл. 
Владимирская, р-н Собинский, МО Березниковское 
с/п, земельный участок расположен в северо-западной 
части КК 33:12:011401, Территориальный отдел Депар-
тамента лесного хозяйства администрации Влади-
мирской обл.» Собинское лесничество», участковое 
лесничество» Березниковское» кв. 14 (1-9 13-25 33-44 
54-56 63-84 85ч 86);

-33:12:000000:1069, расположенного по адресу: Вла-
димирская область, р-н Собинский, МО Березников-
ское (сельское поселение), с. Березники, автомобиль-
ная дорога Собинка - Крутояк - Березники;

-33:12:000000:1395, расположенного по адресу: 
Владимирская область, р-н Собинский, МО Березни-
ковское (сельское поселение), севернее д. Нерожино;

-33:12:011401:448, расположенного по адресу: Вла-
димирская обл., Собинский р-н., МО Березниковское 
(сельское поселение), с. Березники;

-33:12:011401:456, расположенного по адресу: Вла-
димирская обл., Собинский р-н, МО Березниковское 
(сельское поселение), с. Березники;

-33:12:011401:458, расположенного по адресу: Вла-
димирская обл., Собинский р-н, МО Березниковское 
(сельское поселение), с. Березники;

-33:12:011401:464, расположенного по адресу: Вла-
димирская обл, район Собинский, МО Березниковское 
(сельское поселение), в 850 м южнее д. Спасское;

-33:12:011401:465, расположенного по адресу: Вла-
димирская обл, р-н Собинский, МО Березниковское 
(сельское поселение), с. Березники;

-33:12:011401:466, расположенного по адресу: Вла-
димирская обл, р-н Собинский, МО Березниковское 
(сельское поселение), с. Березники;

-33:12:011401:467, расположенного по адресу: Вла-
димирская обл, р-н Собинский, МО Березниковское 

(сельское поселение), с. Березники;
-33:12:011401:707, расположенного по адресу: Влади-

мирская область, Собинский район, МО Березников-
ское (сельское поселение), западнее д. Шепели;

-33:12:011401:760, расположенного по адресу: Рос-
сийская Федерация, Владимирская область, район 
Собинский, МО Березниковское (сельское поселение), 
село Спасское;

-33:12:011401:799, расположенного по адресу: Рос-
сийская Федерация, Владимирская область, м.р-н Со-
бинский, с.п. Березниковское, д. Спасское;

-33:12:011401:800, расположенного по адресу: Рос-
сийская Федерация, Владимирская область, м.р-н Со-
бинский, с.п. Березниковское, д. Спасское;

-33:12:011431:1198, расположенного по адресу: Вла-
димирская область, м.р-н Собинский, с.п. Березни-
ковское, с. Березники, ул. Мира, з/у 4п; 

-33:12:011431:139, расположенного по адресу: обл. 
Владимирская, р-н Собинский, МО Березниковское 
(сельское поселение), с. Березники, ул. Механизаторов, 
дом 10-1;

-33:12:011431:140, расположенного по адресу: Влади-
мирская область, р-н Собинский, МО Березниковское 
(сельское поселение), с. Березники, ул. Механизаторов, 
дом 8-2;

-33:12:011431:147, расположенного по адресу: обл. 
Владимирская, р-н Собинский, МО Березниковское 
(сельское поселение), с. Березники, ул. Центральная, 
дом 12-1;

-33:12:011431:148, расположенного по адресу: обл 
Владимирская, р-н Собинский, МО Березниковское 
(сельское поселение), с. Березники, ул. Центральная, 
дом 10-2;

-33:12:011431:149, расположенного по адресу: обл. 
Владимирская, р-н Собинский, МО Березниковское 
(сельское поселение), с. Березники, ул. Центральная, 
дом 10-1;

-33:12:011431:150, расположенного по адресу: Влади-
мирская область, Собинский р-н, МО Березниковское 
(сельское поселение), с. Березники, ул. Центральная, 
дом 8-1;

-33:12:011431:162, расположенного по адресу: обл. 
Владимирская, р-н Собинский, с. Березники;

-33:12:011431:180, расположенного по адресу: Рос-
сийская Федерация, Владимирская область, муници-
пальный район Собинский, сельское поселение Берез-
никовское, село Березники, улица Мира, земельный 
участок 5/2;

-33:12:011431:308, расположенного по адресу: обл. 
Владимирская, р-н Собинский, МО Березниковское 
(сельское поселение), с. Березники, ул. Колхозная, 
дом 2-1;

-33:12:011431:351, расположенного по адресу: Влади-
мирская область, р-н Собинский, МО Березниковское 
(сельское поселение), с. Березники, ул. Мира, д. 5;

-33:12:011431:393, расположенного по адресу: обл. 
Владимирская, р-н Собинский, МО Березниковское 
с/п, с. Березники, ул. Владимирская, в 30 м восточнее 
дома № 2;

-33:12:011431:420, расположенного по адресу: Влади-
мирская область, р-н Собинский, МО Березниковское 
(сельское поселение), с. Березники;

-33:12:011431:51, расположенного по адресу: обл. Вла-
димирская, р-н Собинский, МО Березниковское (сель-
ское поселение), с. Березники, ул. Мира, дом 4-1;

-33:12:011431:57, расположенного по адресу: обл. Вла-
димирская, р-н Собинский, МО Березниковское (сель-
ское поселение), с. Березники, ул. Мира, дом 6-1;

-33:12:011431:735, расположенного по адресу: Влади-
мирская область, р-н Собинский, МО Березниковское 
(сельское поселение), северная часть с. Березники;

-33:12:011431:82, расположенного по адресу: обл. 
Владимирская, р-н Собинский, МО Березниковское 
(сельское поселение), с. Березники, ул. Центральная, 
дом 9-2;

-33:12:011431:966, расположенного по адресу: Рос-
сийская Федерация, Владимирская область, Собин-
ский м.р-н, с.п. Березниковское, с. Березники, ул. 
Центральная, зу 4;

-33:12:011431:981, расположенного по адресу: Вла-
димирская обл, Собинский р-н, МО Березниковское 
(сельское поселение), с. Березники, ул. Владимирская, 
в 30 м восточнее д. 1;

-33:12:011443:19, расположенного по адресу: обл. 
Владимирская, р-н Собинский, с. Березники, ул. Цен-
тральная, дом 35;

-33:12:011447:75, расположенного по адресу: обл. 
Владимирская, р-н Собинский, с. Березники, ул. Сол-
нечная, дом 4;

-33:12:011450:10, расположенного по адресу: Влади-
мирская область, р-н Собинский, МО Березниковское 
(сельское поселение), д. Спасское, 30;

-33:12:011450:104, расположенного по адресу: Влади-
мирская область, р-н Собинский, МО Березниковское 
(сельское поселение), д. Спасское, 37;

-33:12:011450:13, расположенного по адресу: Влади-
мирская область, р-н Собинский, д. Спасское, дом 52;

-33:12:011450:135, расположенного по адресу: Влади-
мирская область, р-н Собинский, МО Березниковское 

(сельское поселение), д. Спасское;
-33:12:011450:148, расположенного по адресу: Влади-

мирская область, р-н Собинский, МО Березниковское 
(сельское поселение), д. Спасское;

-33:12:011450:16, расположенного по адресу: Россий-
ская Федерация, Владимирская область, Собинский 
м.р-н, с.п. Березниковское, д. Спасское, зу 61;

-33:12:011450:160, расположенного по адресу: Влади-
мирская область, р-н Собинский, МО Березниковское 
(сельское поселение), д. Спасское;

-33:12:011450:2, расположенного по адресу: Вла-
димирская обл, р-н Собинский, МО Березниковское 
(сельское поселение), восточнее д. Спасское;

-33:12:011450:25, расположенного по адресу: Вла-
димирская обл, р-н Собинский, МО Березниковское 
(сельское поселение), д. Спасское, д. 28;

-33:12:011450:32, расположенного по адресу: Вла-
димирская обл, р-н Собинский, МО Березниковское 
(сельское поселение), д. Спасское, дом 40;

-33:12:011450:37, расположенного по адресу: Россий-
ская Федерация, Владимирская область, м.р-н Собин-
ский, с.п. Березниковское, д. Спасское, з/у 29А;

-33:12:011450:39, расположенного по адресу: обл. 
Владимирская, р-н Собинский, д. Спасское, дом 31;

-33:12:011450:4, расположенного по адресу: обл. Вла-
димирская, р-н Собинский, д. Спасское;

-33:12:011450:49, расположенного по адресу: обл. 
Владимирская, р-н Собинский, МО Березниковское 
с/п, д. Спасское, дом 50;

-33:12:011450:5, расположенного по адресу: Влади-
мирская обл., Собинский р-н., МО Березниковское 
(сельское поселение), д. Спасское;

-33:12:011450:50, расположенного по адресу: Вла-
димирская обл, р-н Собинский, МО Березниковское 
(сельское поселение), д. Спасское, д. 54;

-33:12:011450:54, расположенного по адресу: Вла-
димирская обл, р-н Собинский, МО Березниковское 
(сельское поселение), д. Спасское;

-33:12:011450:55, расположенного по адресу: Вла-
димирская обл, р-н Собинский, МО Березниковское 
(сельское поселение), д. Спасское;

-33:12:011450:70, расположенного по адресу: обл. 
Владимирская, р-н Собинский, МО Колокшанское 
(сельское поселение), д. Ивлево;

-33:12:011450:79, расположенного по адресу: Вла-
димирская обл, р-н Собинский, МО Березниковское 
(сельское поселение), д. Спасское;

-33:12:011450:85, расположенного по адресу: Влади-
мирская обл, р-н Собинский, д. Спасское;

-33:12:011450:86, расположенного по адресу: Влади-
мирская обл, р-н Собинский, д. Спасское;

-33:12:011450:90, расположенного по адресу: обл. Вла-
димирская, р-н Собинский, МО Березниковское с/п, д. 
Спасское, в 25,9 м на юго-восток от дома №31;

-33:12:011452:133, расположенного по адресу: Влади-
мирская область, м.р-н Собинский, с.п. Березников-
ское, д. Угрюмиха, з/у 28А;

-33:12:011452:24, расположенного по адресу: Вла-
димирская обл, р-н Собинский, МО Березниковское 
(сельское поселение), д. Угрюмиха, д. 29;

-33:12:011452:55, расположенного по адресу: Влади-
мирская область, р-н Собинский, МО Березниковское 
(сельское поселение), д. Угрюмиха;

-33:12:011453:118, расположенного по адресу: Вла-
димирская обл., Собинский р-н, МО Березниковское 
(сельское поселение), д. Угрюмиха;

-33:12:011453:123, расположенного по адресу: Вла-
димирская обл, р-н Собинский, МО Березниковское 
(сельское поселение), д. Шепели, восточная часть КК 
33:12:011453;

-33:12:011453:124, расположенного по адресу: Вла-
димирская обл, р-н Собинский, МО Березниковское 
(сельское поселение), д. Шепели, восточная часть КК 
33:12:011453;

-33:12:011453:130, расположенного по адресу: Вла-
димирская обл, р-н Собинский, МО Березниковское 
(сельское поселение), д. Шепели, восточная часть КК 
33:12:011453;

-33:12:011453:132, расположенного по адресу: Вла-
димирская обл, р-н Собинский, МО Березниковское 
(сельское поселение), д. Шепели, восточная часть КК 
33:12:011453;

-33:12:011453:133, расположенного по адресу: Вла-
димирская обл, р-н Собинский, МО Березниковское 
(сельское поселение), д. Шепели, восточная часть КК 
33:12:011453;

-33:12:011453:138, расположенного по адресу: Вла-
димирская обл, р-н Собинский, МО Березниковское 
(сельское поселение), д. Шепели, восточная часть КК 
33:12:011453;

-33:12:011453:145, расположенного по адресу: Вла-
димирская обл, р-н Собинский, МО Березниковское 
(сельское поселение), д. Шепели;

-33:12:011453:43, расположенного по адресу: Вла-
димирская обл, р-н Собинский, МО Березниковское 
(сельское поселение), д. Шепели;

-33:12:000000:139, расположенного по адресу: обл. 
Владимирская, р-н Собинский, МО Березниковское 



«Доверие»
№ 9 (11933)| Пятница
16 февраля 2024 год

Все новости района
на сайте издания
www.doverie33.infо  | 3официально

dd Окончание на 4 стр.

dd Окончание. Начало на 2 стр.
с/п, в южной части КК 33:12:000000, Территориальный 
отдел Департамента лесного хозяйства администра-
ции Владимирской области «Собинское лесничество», 
участковое лесничество «Березниковское», кв.1-11 
15-23 27-38 45-55 57 66-87 93-163;

-33:12:011401:439, расположенного по адресу: Влади-
мирская область, р-н Собинский, МО Березниковское 
(сельское поселение), расположен в центральной части 
КК 33:12:011401, территориальный отдел Департамента 
лесного хозяйства администрации Владимирской об-
ласти» Собинское лесничество», участковое лесни-
чество «Березниковское», кв.24-26, 39-41, 42(1-12, 
19-24, 31-32, 52ч, 53ч), 43(1-28, 38-41, 44-49, 57-60, 
71-72, 89-91, 98-100, 101ч), 44 59(7-12, 56-57, 59ч, 60ч), 
60(1-26, 28-29, 31-37, 40-55, 56ч) ;

-33:12:011401:444, расположенного по адресу: обл. 
Владимирская, р-н Собинский, МО Березниковское 
с/п, в западной части КК 33:12:011401, территориальный 
отдел департамента лесного хозяйства администрации 
Владимирской области «Собинское лесничество», 
участковое лесничество Березниковское, кв. 39;

-33:00:000000:338, расположенного по адресу: Вла-
димирская область, р-н Собинский, сельское поселение 
Березниковское, автодорога Собинка - Крутояк - Бе-
резники;

-33:12:000000:1180, расположенного по адресу: Вла-
димирская область, Собинский район, МО Березников-
ское (сельское поселение), юго-западнее д. Спасское;

-33:12:000000:1393, расположенного по адресу: Рос-
сийская Федерация, Владимирская область, Собинский 
район, МО Березниковское (сельское поселение), с. 
Березники;

-33:12:000000:1394, расположенного по адресу: Рос-
сийская Федерация, Владимирская область, Собинский 
район;

-33:12:011270:173, расположенного по адресу: Вла-
димирская область, р-н Собинский, МО Асерхов-
ское (сельское поселение), в центральной части КК 
33:12:000000 Территориальный отдел департамента 
лесного хозяйства администрации Владимирской обл. 
«Собинское лесничество», участковое лесничество 
«Собинское», кв.1(7-13, 16-42), 2(7-57), 3(5-105), 45(1-
49, 68, 71-73), 6-89(1-43, 50-58), 10-27, 28(18-19, 21-30, 
32), 29(1-14, 17-32), 30-48, 49(1, 17, 23-62), 50-58, 59(10-
12, 16, 23-26, 32-33, 36, 44-45, 58, 60), 60-72, 75-89, 92, 
95-97, 101-103, 107-109, 114-116-118;

-33:12:011450:114, расположенного по адресу: Влади-
мирская область, р-н Собинский, МО Березниковское 
(сельское поселение), д. Спасское, д. 39;

-33:12:011450:41, расположенного по адресу: Влади-
мирская область, р-н Собинский, МО Березниковское 
(сельское поселение), д. Спасское;

-33:12:000000:44, расположенного по адресу: Вла-
димирская обл, р-н Собинский территориальный 
отдел департамента лесного хозяйства администрации 
Владимирской области «Собинское лесничество», Бе-
резниковское сельское участковое лесничество, («ООО 
Березники-1»), лесные квартала №1-79;

-33:12:000000:52, расположенного по адресу: обл. 
Владимирская, р-н Собинский, МО Березниковское 
(сельское поселение), с. Березники, Центральная 
усадьба ООО «Березники», а также на земли неразгра-
ниченной государственной собственности кадастро-
вых кварталов 33:12:011270, 33:12:011401, 33:12:011403, 
33:12:011431, 33:12:011436, 33:12:011438, 33:12:011443, 
33:12:011447, 33:12:011450, 33:12:011452, 33:12:011453, 
33:12:011456, 33:12:011471.

2. Утвердить границы публичного сервитута, со-
гласно Приложению к настоящему постановлению.

3. Установить срок действия публичного сервиту-
та: 49 лет со дня внесения сведений о нем в Единый 
государственный реестр недвижимости.

4. Плата за публичный сервитут устанавливается 
в соответствии со статьей 39.46 Земельного кодекса 
Российской Федерации.

5. ПАО «Россети Центр и Приволжье» обязано 
привести земельный участок в состояние, пригодное 
для его использования в соответствии с видом раз-
решенного использования, в сроки, предусмотренные 
пунктом 8 статьи 39.50 Земельного кодекса Российской 
Федерации.

6. Администрации Собинского района в течении 
пяти рабочих дней со дня принятия настоящего по-
становления:

- разместить постановление на официальном сайте 
администрации Собинского района www.sbnray.ru  и 
обеспечить опубликование в районной газете «До-
верие»;

- направить копию постановления в орган ре-
гистрации прав, Министерство лесного хозяйства 
Владимирской области и обладателю публичного 
сервитута.

7. Контроль за исполнением настоящего постанов-
ления оставляю за собой.

Глава администрации А. В. Разов 

Информационное сообщение
 Администрация Собинского района в лице ко-

митета по управлению имуществом в соответствии 
со статьей 39.18 Земельного кодекса РФ сообщает о 
возможности предоставления гражданам в аренду 
земельного участка из земель населенных пунктов, 
расположенного по адресу: Владимирская область, 
Собинский район: 

- МО Асерховское (сельское поселение), д. Михеево, 
площадью 1297 кв. м, К№33:12:011201:1023, с разрешен-
ным использованием: для ведения личного подсобного 
хозяйства (приусадебный земельный участок);

- МО Асерховское (сельское поселение), д. Михеево, 
площадью 1300 кв.м, К№33:12:011201:1023, с разрешен-
ным использованием: для ведения личного подсобного 
хозяйства (приусадебный земельный участок);

- МО Асерховское (сельское поселение), д. Вы-
шманово, площадью 1297 кв.м, К№33:12:011239:597, с 
разрешенным использованием: под жилую застройку 
индивидуальную;

- МО Воршинское (сельское поселение), д. Столби-
щи, площадью 1500 кв.м, с разрешенным использо-
ванием: для ведения личного подсобного хозяйства 
(приусадебный земельный участок);

- МО Воршинское (сельское поселение), д. Столби-
щи, площадью 1500 кв.м, с разрешенным использо-
ванием: для ведения личного подсобного хозяйства 
(приусадебный земельный участок).

Граждане, заинтересованные в предоставлении 
участков для указанной цели, в течение тридцати 
дней со дня опубликования данного сообщения вправе 
подать заявление с приложением документа, под-
тверждающего личность, о намерении участвовать 
в аукционе на право заключения договора аренды 
земельного участка.

Способ подачи заявлений - по выбору: лично от за-
явителей или через представителя (по доверенности) 
на бумажном носителе в комитете по управлению 
имуществом по адресу: 601204, Владимирская область, 
г. Собинка, ул. Садовая, д. 4, к. 40 в рабочие дни с 08.30 
до 12.00 и с 13.00 до 16.30, либо  посредством почтовой 
связи по указанному выше адресу, с 17 февраля 2024 
года  по 17 марта 2024 года.

Форма заявления о намерении участвовать в 
аукционе представлена на официальном сайте ад-
министрации Собинского района www.sbnray.ru и 
на официальном сайте Российской Федерации в сети 
«Интернет» для размещения информации о прове-
дении торгов www.torgi.gov.ru.

Ознакомиться со схемой расположения земельного 
участка можно в администрации района в рабочее 
время по вышеуказанному адресу, номер контактного 
телефона: (49242)2-20-62, 2-22-11. 

Председатель комитета С. А. Ланцева

Постановление
Администрации Собинского района

05.02.2024 № 117
О подготовке проекта планировки и проекта меже-

вания территории 
В соответствии с главой 5 Градостроительного ко-

декса Российской Федерации, статьей 11.3 Земельного 
кодекса Российской Федерации, Федеральным законом 
от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», руководствуясь Уставом Собинского района, 
администрация района постановляет:

1. Осуществить подготовку документации «Проект 
планировки и проект межевания территории по 
перераспределению земельного участка с кадастровым 
номером: 33:12:010542:44, расположенного по адресу: 
Владимирская область, Собинский район, с. Рожде-
ствено, ул. Порошина, д. 7» в границах территории 
согласно приложению 1 и техническому заданию со-
гласно приложению 2.

2. В течение одной недели со дня опубликования 
настоящего постановления физические и юридиче-
ские лица вправе представить свои предложения о 
порядке, сроках подготовки и содержании докумен-
тации по планировке территории в администрацию 
Собинского района по адресу: Владимирская область, 
г. Собинка, ул. Садовая, д. 4.

2. Контроль за исполнением настоящего поста-
новления возложить на первого заместителя главы 
администрации по экономике и развитию инфра-
структуры. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после 
его официального опубликования.

Глава администрации А. В. Разов
Приложение на сайте администрации района.

 Постановление
Администрации Собинского района

02.02.2024 № 114
О внесении изменений в постановление админи-

страции района от 18.10.2022 № 1271 «О мерах под-
держки членов семей лиц, принимающих участие в 
специальной военной операции»

В соответствии с Указом Президента Российской 
Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении 
частичной мобилизации в Российской Федерации» 

и Указом Губернатора Владимирской области от 
28.06.2023 № 181 «О внесении изменений в Указ 
Губернатора области от 13.10.2022 № 158», руковод-
ствуясь ст. 34.2 Устава района, администрация  района 
постановляет:

1. Внести  следующие изменения в постановление 
администрации района от 18.10.2022 № 1271 «О мерах 
поддержки членов семей лиц, принимающих участие 
в специальной военной операции»:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Установить следующие меры поддержки в 

период проведения специальной военной операции 
на территориях Украины, Донецкой Народной Респу-
блики, Луганской Народной Республики, Запорожской 
области и Херсонской области:

- для членов семей постоянно проживающих на 
территории Собинского района граждан Российской 
Федерации, призванных на военную службу по моби-
лизации в Вооруженные Силы Российской Федерации 
(далее - мобилизованные граждане), на период про-
хождения ими военной службы;

- для членов семей постоянно проживающих на 
территории Собинского района граждан Российской 
Федерации, добровольно изъявивших желание при-
нять участие в специальной военной операции в со-
ставе добровольческих отрядов (далее - добровольцы), 
на период прохождения ими военной службы;

- для членов семей постоянно проживающих на 
территории Собинского района граждан Российской 
Федерации, пребывавших в запасе и заключивших 
после 24 февраля 2022 года контракт о прохождении 
военной службы в Вооруженных Силах Российской 
Федерации в зоне специальной военной операции 
(далее - граждане, заключившие контракт), на период 
прохождения ими военной службы;

- для членов семей постоянно проживающих на 
территории Собинского района граждан Российской 
Федерации, военнослужащих, проходящих военную 
службу по контракту и принимающих участие в спе-
циальной военной операции (далее - военнослужащие, 
проходящие военную службу по контракту), на период 
прохождения ими военной службы;

- для членов семей постоянно проживающих на 
территории Собинского района граждан Российской 
Федерации, проходивших военную службу по призы-
ву и принимающих участие в специальной военной 
операции (далее - военнослужащие, проходившие 
военную службу по призыву), на период прохождения 
ими военной службы;

- для членов семей постоянно проживающих на 
территории Собинского района граждан Российской 
Федерации, получивших инвалидность вследствие 
увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания 
в период прохождения ими военной службы (далее - 
инвалиды);

- для постоянно проживающих на территории 
Собинского района членов семей граждан, погибших 
(умерших) вследствие увечья (ранения, травмы, кон-
тузии) или заболевания, полученных ими в период 
прохождения военной службы (далее - погибшие 
(умершие)):».

1.2. Пункт 1 дополнить подпунктом 1.7 следующего 
содержания:

«1.7. Предоставление во внеочередном порядке 
детям мест в организациях отдыха и оздоровления 
детей;».

1.3. Пункт 1 дополнить подпунктом 1.8 следующего 
содержания:

«1.8. Предоставление детям  льготных путевок в 
МАУ СОЦ «Тонус;»

1.4. Пункт 1 дополнить подпунктом 1.9 следующего 
содержания:

«1.9. Предоставление детям права зачисления 
в первоочередном порядке в спортивные группы 
(секции) в муниципальных организациях Собинского 
района, осуществляющих спортивную подготовку, 
и предоставление зачисленным детям спортивной 
экипировки, оборудования и инвентаря для занятий 
спортом на бесплатной основе;»

1.5. Пункт 1 дополнить подпунктом 1.10 следующего 
содержания:

«1.10. Предоставление мобилизованным граж-
данам, добровольцам, гражданам, заключившим 
контракт, военнослужащим, проходящим военную 
службу по контракту, военнослужащим, проходившим 
военную службу по призыву, инвалидам и членам их 
семей, в том числе в случае гибели (смерти) участника 
специальной военной операции, права льготного по-
сещения муниципальных учреждений культуры Со-
бинского района, а также культурно-массовых меро-
приятий, проходящих в муниципальных учреждениях 
культуры в соответствии с порядком, установленным 
учреждением культуры.»

1.6. Пункт 1 дополнить подпунктом 1.11 следующего 
содержания:

«1.11. Выделение мест на муниципальных пар-
ковках для обеспечения сохранности транспортных 
средств мобилизованных граждан, добровольцев, 



«Доверие»
№ 9 (11933) |Пятница
16 февраля 2024 год

Все новости района
на сайте издания
www.doverie33.infо4 | официально

Учредитель: МУП “Редакция 
газеты “Доверие”.
Адрес редакции, издателя: 
601204, Владимирская  обл., 
г. Собинка, ул. Садовая, д. 9А, 
литера А, 2 этаж, пом. 4, 5 
Электронный адрес: gazeta-
doverie33@yandex.ru

Отпечатано в ОАО «Вла-
димирская офсетная ти-
пография»: 60022, г. Вла-
димир, ул. Благонравова, 
д. 3. Тел.: (4922) 38-50-04. 
Время подписи в печать: 
по графику - 16.00, по 
факту - 16.00. Заказ 5009

Тираж 50 экз.

и. о. главного редактора
ЗОТОВ В. А.

Телефоны редакции:
2-27-68 - бухгалтерия, отдел 
рекламы и объявлений.
2-25-14 - редактор, 
корреспонденты.
Время работы: с 8.00 до 17.00 
(перерыв с 12.00 до 13.00).

Газета зарегистрирована Управлением 
Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных 
технологий и массовых коммуникаций 
по Владимирской области
ПИ № ТУ33-00311 от 01.07.2013 г.

Распространяется 
бесплатно.

Авторы опубликованных материалов несут 
ответственность за достоверность и точ-
ность приведенных фактов. Материалы 
не рецензируются и не возвращаются.
Редакция может публиковать статьи в 
порядке обсуждения, не разделяя точки 
зрения автора. За содержание рекламы и 
объявлений от частных лиц, индивидуаль-
ных предпринимателей редакция
ответственности не несет.

dd Окончание. Начало на 3 стр.
граждан, заключивших контракт, военнослужащих, 
проходящих военную службу по контракту, военнос-
лужащих, проходивших военную службу по призыву, 
на безвозмездной основе.»

1.7. Дополнить постановление пунктом 2 следую-
щего содержания:

«2. В целях реализации настоящего Указа члена-
ми семей мобилизованных граждан, добровольцев, 
граждан, заключивших контракт, военнослужащих, 
проходящих военную службу по контракту, военнос-
лужащих, проходивших военную службу по призыву, 
инвалидов, погибших (умерших) признаются:

- супруг (супруга);
- дети (пасынки, падчерицы), не достигшие воз-

раста 18 лет;
- дети (пасынки, падчерицы) старше 18 лет, став-

шие инвалидами до достижения ими возраста 18 лет;
- дети (пасынки, падчерицы) в возрасте до 23 лет, 

обучающиеся в образовательных организациях по 
очной форме обучения;

- родители;
- лица, находящиеся на иждивении мобилизован-

ных граждан, добровольцев, граждан, заключивших 
контракт, военнослужащих, проходящих военную 
службу по контракту, военнослужащих, проходивших 
военную службу по призыву, инвалидов либо нахо-
дившиеся на иждивении указанных лиц на дату их 
гибели (смерти).».

1.4. Пункты 2, 3 постановления считать пунктами 
3, 4 соответственно.

2. Контроль за  исполнением настоящего постанов-
ления возложить на заместителя главы администра-
ции по социальным вопросам.

3. Настоящее постановление вступает в силу после 
официального  опубликования в газете «Доверие». 

Глава администрации А. В. Разов 

 Постановление
Администрации Собинского района

05.02.2024 № 125
О внесении изменений в постановление от 

19.11.2018 № 1021 «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства в Собинском районе»	

В связи с уточнением плана мероприятий в рамках 
муниципальной программы «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства в Собинском районе», руко-
водствуясь статьей 34.2 Устава района, администрация 
района постановляет:

1. Внести изменения в приложение к постановле-
нию администрации района от 19.11.2018 № 1021 «Об 
утверждении муниципальной программы «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства в Собинском 
районе», изложив его в новой редакции, согласно 
приложению. 

2. Считать утратившим силу постановление ад-
министрации от 27.12.2023 № 1776 «О внесении из-
менений в постановление от 19.11.2018 № 1021 «Об 
утверждении муниципальной программы «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства в Собинском 
районе».

3. Контроль за исполнением настоящего поста-
новления возложить на первого заместителя главы 
администрации по экономике и развитию инфра-
структуры.

4. Настоящее постановление вступает в силу после 
официального опубликования в газете «Доверие» и 
подлежит размещению на официальном сайте ОМС 
Собинского района.

Глава администрации А. В. Разов
Приложение на сайте администрации района.

 Постановление
Администрации Собинского района

07.02.2024 № 126
О подготовке проектов по внесению изменений 

в генеральный план и правила землепользования и 
застройки МО Копнинское сельское поселение Собин-
ского района

В соответствии с главой 4 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, Федеральным зако-
ном от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», постановлением администрации 
района от 11.03.2016 № 142 «О создании комиссии по 

рассмотрению, подготовке и реализации документов 
территориального планирования Собинского района», 
руководствуясь Уставом Собинского района админи-
страция района постановляет:

1. Отделу архитектуры и градостроительства адми-
нистрации Собинского района организовать работу 
по подготовке проекта по внесению изменений в 
генеральный план и правила землепользования и 
застройки МО Копнинское сельское поселение Собин-
ского района.

2. В течение двух недель со дня опубликования на-
стоящего постановления физические и юридические 
лица вправе представить свои предложения о поряд-
ке, сроках подготовки и содержании документации, 
указанной в пункте 1 настоящего постановления, по 
адресу: Владимирская область, г. Собинка, ул. Садовая, 
д. 4, каб. 36.

3. Контроль за исполнением настоящего поста-
новления возложить на первого заместителя главы 
администрации по экономике и развитию инфра-
структуры. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после 
его официального опубликования.

Глава администрации А. В. Разов

Постановление
Администрации МО Толпуховское 

26.01.2024 № 17
Об утверждении Положения о кадровом резерве 

администрации муниципального образования Тол-
пуховское Собинского района

В соответствии с Федеральным законом от 
02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Рос-
сийской Федерации», Законом Владимирской области 
от 30.05.2007 №58-ОЗ «О муниципальной службе 
во Владимирской области», в целях формирования 
кадрового резерва для замещения вакантных долж-
ностей муниципальной службы администрации му-
ниципального образования Толпуховское Собинского 
района, администрация постановляет: 

1. Утвердить Положение о кадровом резерве адми-
нистрации муниципального образования Толпухов-
ское Собинского района согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в печат-
ном средстве массовой информации газете «Доверие» 
и разместить на официальном сайте муниципального 
образования Толпуховское Собинского района. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с мо-
мента его опубликования. 

Глава администрации МО Толпуховское И. Е. Абрамова
С приложением можно ознакомиться в админи-

страции МО Толпуховское и на официальном сайте 
поселения.

Постановление
Главы Собинского района

13.02.2024 № 11- п/с
О назначении публичных слушаний по вопросу о 

предоставлении разрешений на условно-разрешенный 
вид использования земельных участков  

Рассмотрев представление главы администрации 
Собинского района, в соответствии с Градостроитель-
ным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Порядком организации и проведения 
публичных слушаний по вопросам в сфере градостро-
ительной деятельности на территории Собинского 
района, утвержденным постановлением Совета на-
родных депутатов Собинского района от 19.12.2018 № 
117/12, руководствуясь статьями 16, 30 Устава Собин-
ского района, постановляю:

1. Назначить проведение публичных слушаний по 
вопросу о предоставлении разрешений на условно-
разрешенный вид использования следующих земель-
ных участков:

1.1 с кадастровым номером: 33:12:010530:77, имею-
щего местоположение: обл. Владимирская, р-н Собин-
ский, Рождественское (сельское поселение), д.Алепино, 
ул. Набережная, дом 21, на вид использования «Гости-
ничное обслуживание (код 4.7)».

1.2 с кадастровым номером:  33:12:011131:1631, имею-
щего местоположение  Российская Федерация, Влади-
мирская область, муниципальный район Собинский, 
сельское поселение Воршинское, село Ворша, улица 
Молодежная, на вид использования «Магазины (код 
4.4)».

2. Публичные слушания провести в соответствии с 
Градостроительным кодексом Российской Федерации 
и Порядком организации и проведения публичных 
слушаний по вопросам в сфере градостроительной 
деятельности на территории Собинского района, ут-
вержденным решением Совета народных депутатов 
Собинского района от 19.12.2018 № 117/12, в течение 
одного месяца со дня оповещения жителей муни-
ципального образования об их проведении до дня 
опубликования заключения о результатах публичных 
слушаний.

3. Экспозиции проектов, указанных в пункте 1 на-
стоящего постановления, провести в администрации 
Собинского района по адресу: г. Собинка, ул.Садовая, д. 
4, 4 этаж, и администрациях муниципального образо-
вания Рождественское сельское поселение Собинского 
района Владимирской области, расположенной по 
адресу: Собинский район, с. Рождествено, ул. Набереж-
ная, д. 4, муниципального образования Воршинское 
сельское поселение Собинского района Владимирской 
области, расположенной по адресу: Собинский район, 
с.Ворша, ул.Молодежная д.20.

4. Экспозиции открыть в день оповещения жителей 
о начале публичных слушаний. Режим работы: адми-
нистрация Собинского района - с 08.00 до 12.00, с 13.00 
до 17. 00 (по рабочим дням), администрации сельского 
поселения Собинского района - с 08.00 до 12.00, с 13.00 
до 16.00 (по рабочим дням).

5. Проекты, указанные в пункте 1 настоящего поста-
новления, разместить на официальных сайтах органов 
местного самоуправления Собинского района (https://
sbnray.ru/), МО Рождественское (http://рождествено-
адм.рф/) и МО Воршинское (http://воршинское.рф/).

6. Публичные слушания провести 
6.1. в здании Музея им. В. А. Солоухина, располо-

женного по адресу: Собинский район, с.п. Рождествен-
ское, с. Алепино, ул. Дорожная, д. 3, 26 февраля 2024 
года в 14.00 часов по вопросу, указанному в подпункте 
1.1;

6.2. в здании администрации МО Воршинское, 
расположенной по адресу: Собинский район, с.Ворша, 
ул.Молодежная д.20, 27 февраля 2024 года в 14.00 часов 
по вопросу, указанному в подпункте 1.2. 

7. Определить администрацию Собинского района 
органом, уполномоченным на проведение публичных 
слушаний.

8. Предложения и замечания по вопросам, указан-
ным в пункте 1 настоящего постановления, вносятся 
в период проведения экспозиций:

8.1. в письменной или устной форме в ходе про-
ведения публичных слушаний;

8.2. в письменной форме в адрес 
- администрации Собинского района по адресу: 

601204, г. Собинка, ул. Садовая, д. 4, кабинет 36;
- администрации МО Рождественское Собинского 

района, расположенной по адресу: 601232, Собинский 
район, с. Рождествено, ул. Набережная, д. 4;

-- администрации МО Воршинское Собинского 
района, расположенной по адресу:  601211, Владимир-
ская обл., Собинский район, с. Ворша, ул. Молодежная 
д. 20.

Прием письменных предложений прекращается в 
17.00 часов в день, предшествующий дню проведения 
публичных слушаний(с учетом рабочих дней);

8.3. в форме электронного документа, подписанного 
электронной подписью в соответствии с требования-
ми Федерального закона от 6 апреля 2011 года N 63-ФЗ 
«Об электронной подписи», 

-в адрес администрации Собинского района на 
e-mail: post@sbnray.ru, 

- в адрес администрации МО Рождественское Со-
бинского района на e-mail: rogdestveno@sbnray.ru;

- в адрес администрации МО Воршинское Собин-
ского района на e-mail: vorsha@sbnray.ru.

8.4. с использованием платформы обратной связи 
на едином портале в федеральной государственной 
информационной системе «Единый портал государ-
ственных и муниципальных услуг (функций)»;

8.5. посредством записи в книге (журнале) учета 
посетителей экспозиции проектов, подлежащих рас-
смотрению на публичных слушаниях.

9. Постановление подлежит опубликованию в 
газете «Доверие» и размещению на официальном 
сайте муниципального образования Собинский 
район.

Глава района И. Б. Тишкина


